
 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Uff. Tecnico 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

 
Protocollo in epigrafe             Agli atti del Progetto  

Al Sito Web 

All’Albo e Amministrazione Trasparente  

AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL PROGETTO 
 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale  

(D.M. 66/2023) - TITOLO: Raise the bar 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-44688  - CUP: C74D23003720006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 
dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 
disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTI   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo Nazionale 
(CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 
2024 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE L. EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

Prot. 0010305/U del 09/11/2024 11:18

I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Uff. Tecnico 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, 
del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000066 recante 
“riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – 
del PNRR 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro 
dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1: 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 
Amministrazione titolare   

VISTO   l’atto di concessione prot. n°40479 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del VISTA  
la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2025 

VISTA     la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 81 DEL 10/02/2024 di approvazione del   Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2024; 

VISTO la delibera del consiglio di istituto del 30/10/2024 in merito ai titoli e competenze per la valutazione dei 
componenti del GRUPPO DI LAVORO per le attività relative alla linea di intervento A “competenze STEM e 
Multilinguismo per le Studentesse e per gli Studenti delle Scuole Statali di ogni ordine e grado”; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai 
dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o 
disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 

VISTO le note operative prot. n° 0141549, del 07 dicembre 2023 che a pagina 7 capoverso 2/3 declinano “Le attività 
retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere 
prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del 
progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Uff. Tecnico 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. In caso di 
incarichi aggiuntivi da conferire al personale interno individuato, gli stessi dovranno essere conferiti nel rispetto 
della parte normativa dei CCNL vigenti di riferimento per ciascuna figura operante nella scuola ed essere 
autorizzate sulla base delle norme vigenti.” 

VISTO le note operative prot. n° 0141549, del 07 dicembre 2023 che a pagina 7 capoverso 5 declinano “Ai sensi 
dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività di 
preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto 
amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, 
spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, 
ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica. Non sono, altresì, ammissibili i 
costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica. 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo finalizzate al raggiungimento 
degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto 

DATO ATTO  che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti istituzionali del 
personale ATA destinatario del presente avviso  

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 
finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli articoli 
seguenti, nel progetto di cui sopra  

                   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 
DECRETA 

il seguente avviso di selezione personale ATA Interno per la realizzazione delle attività operative per i percorsi relativi al 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” – Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Linea di investimento A e B 

Area di intervento Qualifica  Ore Compiti 

N 1 Ass. Tecnico 
Supporto al DS -
Gestione Tecnico / 
operativa  del progetto 
su piattaforma FUTURA   

AT 80 

- Supporto al DS e al DSGA nelle procedure necessarie alla predisposizione 
ed esecuzione delle azioni previste per il corretto espletamento del 
progetto 

- Supporto Gestione piattaforma FUTURA 

- Controllo dati e verifica documentazione prevista a carico della scuola  

- Pubblicazione documenti e disseminazione delle iniziative  

- Collaborazione con le altre figure  

- Collaborazione con il Team per la dispersione scolastica 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Uff. Tecnico 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

Max 5 Ass. Amm.vi 

N. 1  Personale  

N. 2 Amministrativo/ 
Contabile  

N. 1 Economato    

N. 1 Didattica 

 

 

AA 

 

250  

- Emissione e distribuzione degli attestati 

- Gestione incarichi  

- Gestione destinatari del progetto (anagrafiche e dati sensibili studenti e 
docenti) 

- Predisposizione timesheet  

- Gestione fiscale (compensi al personale coinvolto nel progetto)  

- Gestione contabile (incassi – pagamenti ) 

- Gestione piattaforma FUTURA per la parte contabile 

- Supporto al D.S.G.A. nella gestione della rendicontazione 

- Collaborazione con il D.S.G.A. per la predisposizione /monitoraggio in 
itinere/chiusura contabile del progetto  

- Gestione acquisti materiale pubblicitario e materiale vario 

- Gestione amministrativa, Raccolta e conservazione documentazione 
Collaborazione con le altre figure e con il team 

Max 5 Ass. Tecnico 

Tecnici Area Grafica 
Inform. – Ricevim.-  

AT 150  

- Allestimento dei laboratori; 

- Supporto tecnico in caso di necessità durante tutte le fasi di realizzazione 
delle attività di formazione previste; 

- Collaborazione con le altre figure  

- Collaborazione con il Team per la dispersione scolastica 

Max 5 unità 

Collaboratori Scolastici 
CS :20  

- Allestimento ambienti; 

- Pulizia e riordino ambienti; 

- Supporto operativo ai percorsi formativi; 

- Collaborazione con le altre figure  

- Collaborazione con il Team per la dispersione scolastica 

 

Alla procedura selettiva di cui al presente Avviso possono partecipare quanti, alla data di scadenza del termine utile di 
presentazione della domanda, siano in possesso dei seguenti requisiti: 

a) Dipendente dell’Istituzione scolastica a tempo indeterminato nel profilo di presentazione della candidatura; 

b) Comprovata esperienza nelle piattaforme oggetto del presente avvisi);  

c) Ogni altro requisito di ammissibilità indicato come tale nella descrizione del profilo professionale, ivi compresa 
l’esperienza professionale, insussistenza di condanne penali, passate in giudicato, per reati che comportano 
l’interdizione dai pubblici uffici e di procedimenti penali in corso di cui si è a conoscenza, fermo restando l’obbligo 
di indicarli in caso contrario;  

d) Godere dei diritti politici e civili in Italia e/o nello Stato europeo di appartenenza;  

e) Possesso delle qualità morali e di condotta previste dall’articolo 35, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165; 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Uff. Tecnico 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

f) Insussistenza di situazioni di conflitto di interesse con l’istituzione scolastica. 

 

CRITERI DI VALUTAZIONE  

Per la selezione degli aspiranti, fermo restando i requisiti di accesso, si procederà alla valutazione del Curriculum Vitae e 
all’attribuzione di punteggi in base alla seguente GRIGLIA DI VALUTAZIONE:  

 

CRITERI DI 
SELEZIONE 

CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTI MAX 

Titoli di studio (Da 
valutare alla luce del 
curriculum vitae)  

1. Titolo di studio 

2. (si valuta un solo titolo) 

Diploma di laurea  specialistica 30 pt 

Diploma di laurea  triennale 30 pt 

Diploma di secondo grado 20 pt 

Diploma di qualifica 15 pt 

3. Titoli culturali Corsi di Formazione AXIOS (10 punti) min. 12 ore 

Esperienza 
professionale 

(Da valutare alla luce 
del curriculum vitae) 

 

Esperienza professionale maturata in settori 
attinenti all’ambio professionale del presente 
Avviso 

 

Incarichi di gestione/realizzazione di progetti finanziati 
con fondi europei (ultimi 10 anni) 

5 pt (max 30) 

Referente SIDI area organizzativa di competenza 10 pt  

Partecipazione alla progettazione della proposta 
progettuale 10 pt 

Anni di servizio  

 
per ogni anno di servizio 2 pt (max 10) 

 TOTALE 100 

 

Presentazione disponibilità 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, per una sola area di gestione, secondo l’allegato modello A (unitamene al 
C.V. e all’Alleato B) entro martedì 16/11/2024, per posta elettronica all’indirizzo email della scuola fgis00800v@istruzione.it 
con oggetto: Candidatura personale ATA  (D.M. 66/2023).  

Si intende che i titoli dichiarati dovranno essere dettagliati onde permettere l’eventuale accertamento degli stessi. La non 
veridicità delle dichiarazioni rese nella fase di partecipazione al bando sarà motivo di annullamento dell’incarico.  

Valutazione comparativa e pubblicazione della graduatoria  

L'esame delle candidature sarà demandato ad una apposita commissione. 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/
mailto:fgis00800v@istruzione.it


 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Uff. Tecnico 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

La valutazione verrà effettuata tenendo unicamente conto di quanto dichiarato nel curriculum vitae in formato europeo e 
nel modello di autovalutazione.  

Saranno valutati esclusivamente i titoli acquisiti, le esperienze professionali ed i servizi già effettuati alla data di scadenza 
del presente Avviso e l’attinenza dei titoli dichiarati a quelli richiesti deve essere esplicita e diretta.  

Nel caso di parità di punteggio tra candidati interni verrà selezionato il candidato più giovane di età. In caso di ulteriore 
parità si procederà per sorteggio.  

La graduatoria provvisoria sarà pubblicata entro 7 giorni dal termine di presentazione delle istanze.   Trascorso il termine di 
3 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria, in assenza di reclami, si procederà alla pubblicazione della 
graduatoria definitiva. 

In caso di reclamo avverso la graduatoria provvisoria entro il termine dei 3 giorni, la commissione esaminerà le istanze ed 
apporterà le eventuali modifiche in fase di pubblicazione della graduatoria definitiva, da effettuarsi entro 7 giorni dalla 
pubblicazione della graduatoria provvisoria. 

La graduatoria provvisoria e quella definitiva saranno pubblicate sul sito della scuola.  

Attribuzione incarico – durata  

L’attribuzione dell’incarico al personale interno avverrà tramite provvedimento ad personam secondo la normativa vigente, 
sarà assegnato ad uno o più candidati in relazione al numero massimo di ore, alla posizione in graduatoria e alle esigenze 
organizzative. 

La prestazione deve essere svolta personalmente dal soggetto individuato.  

Questa Istituzione Scolastica potrà recedere anticipatamente dal rapporto, senza preavviso, qualora l’incaricato non presti 
la propria attività conformemente agli indirizzi impartiti e/o non svolga la prestazione nelle modalità pattuite, liquidando il 
collaboratore stesso in relazione allo stato di avanzamento della prestazione. La durata dell’incarico decorre dall’atto di 
individuazione, in funzione delle esigenze operative della Istituzione scolastica e, comunque fino al termine della 
realizzazione dell’Azione in questione.  

Rinuncia e surroga  

In caso di rinuncia alla nomina, da presentarsi entro due giorni dalla comunicazione di avvenuta selezione, si procederà alla 
surroga utilizzando la graduatoria di merito.  

Compenso  

Per lo svolgimento dell’incarico è previsto un compenso orario come da CCNL 2019/21 per ogni ora effettivamente prestata 
e documentata tramite trascrizione su apposita modulistica (time sheet e/o altra modalità che sarà resa nota). Le 
prestazioni di cui sopra si svilupperanno fino al termine e chiusura delle attività progettuali e saranno retribuite previa 
verifica delle ore svolte opportunamente documentate e compatibilmente con l’assegnazione delle risorse da parte 
dell’Unità di missione del PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito. Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad 
eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti dalla volontà dell’Istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. 
Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  

Responsabile del procedimento  

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento nella presente 
selezione è il Dirigente Scolastico prof. BARISANO Lanfranco, in qualità di responsabile unico del procedimento 

 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI” 
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Uff. Tecnico 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 
 

 

 

Trattamento dei dati personali  

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003 e art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679, riguardante “le regole 
generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali forniti dai candidati verranno acquisiti nell’ambito del 
procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati saranno raccolti e trattati, anche con l’ausilio di mezzi elettronici, 
esclusivamente per le finalità connesse alla presente procedura, ovvero per dare esecuzione agli obblighi previsti dalla 
Legge.  

I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del Regolamento. 
Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato è responsabile del trattamento degli stessi, 
ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679.  

Pubblicazione del bando e impugnazioni  

Il presente bando è pubblicato sul sito internet dell’Istituto, in Albo ed Amministrazione Trasparente.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Barisano Lanfranco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/

		2024-11-08T14:16:48+0100
	LANFRANCO GIANNICOLA BARISANO




